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Slovo starosty

Obvyklý termín pro druhé vydání našeho zpravodaje je zase tady. Činnost
našeho úřadu i všech orgánů obce si za poslední období vyžádala poměrně
vysoké nasazení. Náročnost zabezpečovaných úkolů si to vynutila. Kromě
řešení spousty běžných denních problémů a zajištění nutného provozu se tím
nejdůležitějším stala realizace projektů financovaných ze zdrojů EU. První
z nich je výstavba rybníka v Těšicích. Je to vlastně plnění jednoho
z vodohospodářských opatření a společného zařízení v katastrálním území Těšice
u Nezamyslic. Celý projekt financuje Pozemkový úřad Ministerstva zemědělství
ČR se sídlem v Prostějově. Městys hradí pouze autorský a technický dozor.
V pátek 12. června byla akce ukončena předávkou hotového díla firmou

zhotovitele BETON
SPH Bystřice pod
Pernštejnem. Kvalita
prací je velmi dobrá.
Nádrž je do doby
kolaudace zatím bez
vody. Už dnes je však
znát, že se podařilo
vytvořit v naší místní
části dílko citlivě
zasazené do stávajícího
rámce okolní zeleně,
která byla ještě
doplněna zatravněním

a vydatnou výsadbou stromů i  keřů. Vlastní napouštění začne ihned po úřední
kolaudaci. Tento zajímavý okamžik si nenechme ujít.

Druhou dotovanou stavbou, tentokrát z prostředků Regionálního operačního
programu Střední Morava za spolufinancování městyse, je Mateřská škola
v Nezamyslicích. Její popis a parametry byly popsány v minulém zpravodaji.
Postup prací se řídí harmonogramem stavby, který je dodržován. Každý týden
probíhá ve středu kontrolní den, na němž se řeší další postup práce, kvalita,
případné nejasnosti, bezpečnost práce a samozřejmě i financování za účasti
investora, technického i autorského dozoru, koordinátora BOZP a v neposlední
řadě také zástupců generálního dodavatele i jeho subdodavatelů. V současné
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době je hrubá stavba před zastřešením. Uvnitř přízemí jsou provedeny instalace
kanalizace, vody a elektřiny. Provádí se omítky. Zbývá ještě provedení celé
řady prací, ale vše nasvědčuje tomu, že termín dokončení do Vánoc bude
dodržen. Stavba je plynule financována z překlenovacího úvěru. O první platbu
z dotace bude požádáno 31. 8. tohoto roku.

Třetí a největší akcí či stavbou se stalo „Sportovně relaxační centrum
Nezamyslice“. Jedná se vlastně o rozsáhlou rekonstrukci sokolovny, kterou
postavili místní sokolové v roce 1932. Od té doby plnila svůj účel s menšími
opravami až do dnešních dnů. Vy, kteří jste ji užívali denně nebo občas, víte
o potřebě ji zrekonstruovat. Dá se říci, že je to těsně před dvanáctou. Objekt
promrzal, parkety dosluhovaly, jeviště nemělo slušné vybavení a zázemí pro
sportovce či účinkující veškeré žádné. Sociální zařízení do jednoho a půl metru
provlhlé, kotle na pevná paliva nainstalované asi před 30 roky jen zázrakem
přežily do dnešních časů. Myšlenka rekonstrukce není nová. Zabýval se jí
i předcházející MNV a také OÚ před cca 8 roky. Prvně byla řešena tělocvična
pro školu na místě stavby nové školky. Tento záměr považoval za nereálný
dnešní předseda Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR  p. Miloslav Vlček,
který řekl, že se nenajde vůle dát finance na novou tělocvičnu pro školu, když
má už jednu naproti. Považoval za průchodnou rekonstrukci sokolovny
s přístavbou tělocvičny. Studie tohoto objektu byla vypracována v září roku
2005. Ležela bez víry v její uskutečnění do podzimu 2007, kdy byla jednoduše
doplněna a upravena do požadovaných měřítek, aby mohla posloužit k vydání
územního rozhodnutí na stavbu. V té době se totiž objevily informace, že bude
vyhlášen dotační titul, který umožní financování MŠ i Sportovně relaxačního
centra. Územní rozhodnutí bylo vydáno koncem roku 2007, následně pak byla
zpracována studie proveditelnosti firmou GHC Olomouc a podána žádost
o dotaci z ROP Střední Morava spolu s MŠ. Přiznám se, že jsem vyhovění
těmto žádostem věřil stejně tak málo jako členové zastupitelstva. Žádný z nás
si nepřipustil už vůbec možnost souběhu obou dotací. Stalo se a rozhodnutí
Regionální rady Střední Morava o přidělení dotace bylo přinejmenším šokující.
Vždyť pro stavební povolení jsme neměli projekt a do 66 pracovních dnů, tj.do
30. ledna 2009, musely být zajištěny všechny doklady včetně stavebního
povolení, a to pro obě stavby. Vypracování projektové dokumentace zajistil ve
všech jejích stupních včetně následného autorského dozoru odpovědný
projektant ing. arch. Petr Malý z Křelova spolu s ing. Jiřinou Bubeníkovou
a ing. arch. Lukášem Doubravou. Bezprostředně potom bylo vypsáno výběrové
řízení na dodavatele stavby. Vítězem a realizátorem stavby se stala firma
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INVEST CZ a.s. Šternberk, která měla nejnižší cenu, a to 52.536.900 Kč.
Hlavním stavbyvedoucím byl jmenován Tomáš Uhlár. Celkové náklady stavby
včetně projektu, výběrových řízení, propagace, poradenství a technického
dozoru činí 55.220.400 Kč. Výběrová řízení vedl Jakub Bažant z firmy Gordion
s.r.o, Praha. Bezpečnost práce za investora koordinuje ing. František Parák
z Brodku u PV, poradenství sleduje ing. Petra Suchánková z GHC a.s. Olomouc,

technický dozor stavby
zabezpečuje Ing. Mojmír
Vykoupil z Prostějova
a propagaci provádí  ing.
Josef Janeček z firmy
Walker s.r.o. Prostějov. Dne
5. 5.2009 byla ve Slatinicích
spolu s několika dalšími
projekty pro jiné slavnostně
předána smlouva
o poskytnutí dotace na
Sportovně relaxační
centrum Nezamyslice.
V pondělí 8. 6. 2009, po
ukončení lhůty pro odvolání,

bylo předáno staveniště, tj. prostor bývalého letního kina včetně sokolovny,
dodavateli. Kino skončilo svůj provoz definitivně. Snad se časem najde nějaká
náhrada. Rovněž sokolovna osiřela od všech v ní provozovaných aktivit na
388 dní, což je lhůta k dokončení stavby. V současné době je zajišťován úvěr
k zabezpečení spolufinancování akce. Cesta k cíli nebude jistě lehká, ale nezbývá
než věřit, že při patřičném úsilí se dočkáme. Pracovní nasazení realizačních
firem v prvních dnech napovídá, že berou svůj časově náročný úkol také vážně.
Předmětem realizovaného projektu je řešení sportovní haly s umělým povrchem
podlahy umožňující rozměrem hrací plochy 36,5/19 m a výškou 7 m hry
basketbal, volejbal,  tenis, florbal, kolovou a samozřejmě i gymnastiku. Hala
má odpovídající sociální zázemí a tribunu pro 120 diváků. Rekonstruovaná
budova sokolovny je se sportovní halou spojena společným diváckým vstupem
a bude umožňovat jevištní vystoupení různých kulturních pořadů
a společenských produkcí. Klasický parket bude určitě uspokojovat taneční
zábavu i různé jiné pohybové aktivity. V této budově je umístěn nový
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občerstvovací bar s kuchyňkou a dostatečně velké sociální zařízení pro hosty
i účinkující. Prostor zvětšený o druhé přísálí s galerií dává možnost přítomnosti
300 návštěvníků. Nechybí zde ani výstavní síň a klubovna. Zvětší se možnost
parkování až  na 33 automobilů. Bezpečnost na komunikaci od školy zvýší
dělící ostrůvek s přechodem opatřeným bezpečnostními prvky. Nabídka areálu
vytváří možnosti téměř pro všechny věkové skupiny včetně imobilních obyvatel.
Mělo by tak dojít k navýšení nabídky forem volnočasových aktivit pro místní
obyvatele a k zatraktivnění celé lokality. Věřme, že se tuto myšlenku podaří
naplnit.

Mimo uvedené hlavní úkoly jsme museli připravit volby do parlamentu
EU a dále se připravujeme na zavedení datových schránek, jejíž existence je
uložena zákonem. V současnosti běží lhůta k veřejnému projednání zadání
územního plánu městyse Nezamyslice a místní části Těšice, kterou vyhlásil
MěÚ Prostějov. Po tomto úředním postupu bude dopracován návrh územního
plánu, který bude po připomínkování schválen.

Tradičně se uskutečnila řada sportovních, kulturních a společenských akcí,
za jejichž uspořádání děkuji jejich pořadatelům a organizátorům. Mé poděkování
směřuje také pedagogickým pracovníkům za celoroční výchovnou práci. Končí
školní rok a první polovina kalendářního roku. Nastane čas prázdnin dětí
a dovolených dospělých. Přeji všem příjemné prožití hezkých dní a kvalitní
odpočinek.

          Jiří Doubrava

ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE NEZAMYSLICE
konaného dne 19. června 2009 na úřadě městyse

I. SCHVALUJE:
1. Složení a volbu návrhové komise, volbu ověřovatelů zápisů a jmenování

zapisovatele.
2. Program jednání.
3. Na návrh komise výsledek výběrového podlimitního řízení na bankovní

služby. Vítězem výběrového řízení se stala KB a.s. Prostějov, která
nabídla přijatelné podmínky  k zajištění překlenovacího úvěru ve výši Kč
30 milionů a investičního úvěru ve výši Kč 7 790 000  na dobu 12 let.

Usnesení è.19/2009 zastupitelstva mìstyse
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4. Přijetí úvěru od Komerční  banky, a.s. v objemu 30 000 000,- Kč pro
účel úvěru předfinancování dotace na akci Sportovně relaxační centrum
Nezamyslice (překlenutí časového nesouladu mezi  potřebou prostředků
na krytí způsobilých výdajů projektu a čerpáním dotace z Regionálního
operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava). Splatnost
úvěru max. do 31.12.2010, splácení z dílčích plateb dotací. Možnost
provádění mimořádných splátek.

5. Pro zajištění úvěru od Komerční banky, a.s. na předfinancování dotace
na akci Sportovně  relaxační centrum Nezamyslice v objemu
30 000 000,- Kč  vydání 1 ks blankosměnky.

6. Přijetí úvěru od Komerční  banky, a.s. v objemu 7 790 000,- Kč k účelu
spolufinancování akce Sportovně relaxační centrum Nezamyslice.
Pravidelné měsíční splátky úvěru k ultimu měsíců.
První splátka k 31. 7. 2010 ve výši 54 098,- Kč, dále vždy k ultimu
měsíce 54 098,- Kč a poslední splátka 30.6.2022 ve výši 53 986,- Kč.
Úroková sazba pevná na celou dobu trvání úvěru  s možností provádění
mimořádných splátek.

7. Pro zajištění úvěru od Komerční banky, a.s. na spolufinancování akce
Sportovně relaxační centrum Nezamyslice v objemu 7 790 000,- Kč
vydání 3 ks blankosměnek.

8. Přijetí finančního příspěvku ve výši 13 000,- Kč z rozpočtu
Olomouckého kraje na zajištění akceschopnosti jednotky SDH
Nezamyslice.

9. Spolufinancování nákladů na zajištění akceschopnosti jednotky SDH
Nezamyslice minimální částkou 13 000,- Kč z vlastních zdrojů městyse.

10. Smlouvu o poskytnutí příspěvku ve výši 13 000 Kč. s Olomouckým
krajem na zajištění akceschopnosti jednotky SDH Nezamyslice.

11. Volbu přísedícího soudce paní Bohuslavu Novotnou, nar.16. 7. 1965
bytem Nezamyslice, Nám. Děk. Fr. Kvapila 2 ,pro následující volební
období.

12. Příspěvek ve výši Kč 10 000,- MRG Němčicko k zajištění financování
občanského sdružení MAS  „Na cestě k prosperitě“ při zahájení
pětiletého dotačního období LEADER.

13. Podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt Czech Piont.

II. BERE NA VĚDOMÍ:
1. Informace starosty - viz  znění zápisu.
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2. Zprávu o kontrole usnesení z jednání zastupitelstva  městyse 5. 5. 2009.
3. Zápis o výsledku kontroly nahrazující interní audit provedenou ON-OK

Libina s.r.o.
4. Informaci o webových stránkách občanského sdružení MAS „Na cestě

k prosperitě“ www.nacestě.cz.

III.UKLÁDÁ STAROSTOVI:
1. Zajistit podpis smlouvy o poskytnutí příspěvku ve výši 13 000,- Kč

s Olomouckým krajem na zajištění akceschopnosti jednotky SDH
Nezamyslice.

2. Zajistit podpis úvěrové smlouvy s KB a.s. Prostějov, viz. bod I/4 tohoto
usnesení, a současně zřídit zvláštní účet u této banky pro stavbu SRC
Nezamyslice.

3. Zajistit nákup fasádní barvy a CETRIS desek pro šatny TJ Haná
Nezamyslice.

IV. ZMOCŇUJE STAROSTU:
1.  Zmocňuje starostu k zastupování městyse v MAS “Na cestě

k prosperitě”.

První letní měsíc,
červen, je již tradičně nabitý
spoustou aktivit, které
vyplývají z přání a potřeb
uživatelů Domova.

K těmto aktivitám
patří účast na Speciálních
olympiádách, kde se závodí
v atletických disciplínách,
které jsou přizpůsobeny jak
tělesnému, tak mentálnímu
postižení soutěžících.

Velmi žádané jsou
také vystoupení hudební

Z domova “Na Zámku”
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Místní dráha-lokálka - mezi obcemi Nezamyslice a Morkovice - sehrála
v tomto regionu na počátku minulého století velmi významnou roli. Po
zprovoznění Severní Ferdinandovy dráhy, spojující Brno s Přerovem a od
Nezamyslic přes Prostějov i s Olomoucí, vznikl mezi Vyškovskou branou
a údolím řeky Moravy kolem Kroměříže rozsáhlý prostor s velmi řídkou dopravní
sítí. Zvažovala se především náročná a dlouhá objížďka hradby nevysokých
Chřibů, oddělujících Hanou od Slovácka. Rychlou vlakovou dopravu postrádali
především zemědělci, pěstující rok od roku větší množství cukrové řepy, jejíž

Lokálka

skupiny, jejichž repertoár zahrnuje známé písničky pro všechny věkové
kategorie.

Ne všichni se ale mohou věnovat sportu,  a proto jejich kroky místo na
sportovní hřiště míří do zahrady, kde se věnují pěstování ovoce, zeleniny
a udržování zeleně. Jednou z novinek je využívání komunikačních technik i na
jednotlivých záhoncích naší zahrady. Touto technikou jsou tzv. piktogramy.

Samozřejmě, že jsou
i uživatelé, kteří nejraději
pracují v terapeutické dílně
a  připravují výrobky,
kterými si zdobí svoje
pokoje a společné prostory.
Řadu těchto výrobků
můžete zhlédnout na
výstavách po celém
Mikroregionu Němčicko.

V neposlední řadě
musíme také vyjádřit, jaké
milé překvapení nás čekalo
při čtení farního zpravodaje
Rosa. Rádi bychom touto

cestou poděkovali paní Anně Borešové za slova plná podpory, porozumění
a laskavosti, která nás povzbudila do další práce. Děkujeme.

Zaměstnanci Domova „Na Zámku“
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doprava do vzdálených cukrovarů koňským, či dokonce na mnoha statcích
volskými potahy  byla velmi zdlouhavá a nákladná. S myšlenkou, kterou dokázal
i uskutečnit, postavit středem tohoto území železniční trať, spojující nejkratší
možnou tratí dvě hlavní tratě říše Severní a Jižní, a to od Nezamyslic přes
Morkovice, Zborovice po Hulín, přišel morkovský farář P.Přecechtěl, který
také založil akciovou společnost a v r.1908 byla vlastní stavba tratě už zahájena.
Stavba přilákala množství dělníků, ale byla i přínosem značných výdělků pro
zemědělce s koňskými potahy a povozy na převážení zeminy a kamení. Dokonce
se tu objevilo i velké množství dělníků z různých částí monarchie, o čemž
doposud svědčí příjmení vyskytující se dokonce i v naší obci. Např. Božičevič
nebo Urbarz. První vlak s malou parní čtyřnápravovou lokomotivou řady 410
02 vyjel 30.1. 1909. Stého výročí se tedy lokálka nedočkala. První světová
válka ukončila její provoz na dlouhých devět let. Nejezdilo se od r.1914 až do r.
1923. Pak se znovu ozývalo veselé pískání Čugajky, jak jsme malou mašinku
s vysokým komínem nazývali, pečlivě ošetřovanou a výborně ovládanou
strojvedoucím Bohumilem Součkem. Druhá přestávka začala v únoru 1943,
kdy Němci na málo využívanou trať začali odstavovat vagony s nakradenou
válečnou kořistí, cisternami s pohonnými hmotami a různým průmyslovým
zbožím. Pochopitelně se okamžitě stala cílem zájmu odbojové skupiny, kdy
došlo k několika sabotážím a následně represáliím gestapa, především v řadách
železničářů. Plné vagony však lákaly i naše nenechavé občany: Nastal konec
války. Opět to byl červen, a to 13. června 1945, kdy po vyklizené trati projel
květinami ozdobený vláček. Stará dobrá parní mašinka šla pilně pracovat do
cukrovaru v Bedihošti a na její místo nastoupily dieselové motorové lokomotivy,
brumlající hlubokým hlasem. To se psal měsíc srpen 1947 a najednou blesk
z čistého nebe! V novém jízdním řádu r.1999 naše Čugaja není. Ještě se
předvedla novinářům a zájemcům poslední jízdou do Morkovic a zpět a pak už
se projednávají jen podmínky zrušení a případné využití drážního tělesa.

                                                                                                                            kronikář
Škola v pøírodì 2009

Od prvního do pátého června se žáci prvního stupně Masarykovy ZŠ
v Nezamyslicích ( konkrétně prvňáci, druháci a čtvrťáci, cca 80 dětí a 7 členů
učitelského sboru) vydali odpočívat, sportovat, hrát si, soutěžit…zkrátka
relaxovat…do Bělé pod Pradědem. Nějaké to připomenutí si školního učiva
děti také potkalo, nemělo však nijak zásadní vliv na narušení relaxační strategie
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Miniorionky

pobytu .
Na své si přišli

skutečně všichni.
Vyznavači soutěžních
disciplín, gurmáni (neboť
jídlo bylo jako od
maminky), odvážní
jedinci prodírající se lesní
pěšinou zahalenou do
tmy, která by se dala
krájet (zde nutno
podotknout, že kvičení
a chrochtání divokých

prasat ze křoví podél pěšiny v podání paní učitelky Horákové a paní učitelky
Podivinské bylo natolik věrohodné, že ocenění odvážlivců bylo vskutku
zasloužené?), dostalo se také na pěší turistiku spojenou s adrenalinovým



11

Orionky

nejstarší Nezamyslické mažoretky

Rybník

Milí čtenáři!
Většina z vás nemá ani tušení, že v Těšicích, ve skrytém stinném zákoutí,

v místech, kde  jste se mnozí z vás před několika desítkami let chodívali koupat
nebo někdo v zimních měsících pokoušel osud jízdou po tenkém nebezpečně
se prohýbajícím a praskajícím ledě neohrabanou jízdou na kačenkách, nebo
dokonce prvních kanadách, vznikl rybník. Rybník, no v porovnání s ostatními
v okolí i vzdálenějšími v okolí spíš větší kaluž, tu byl dávno před tím, než byla
postavena první chalupa  této zemědělské osady na panství nějakého Těcha.
Je docela možné, že to byl právě on s několika rybami, kdo byl příčinou toho,že
se tu na svém putování z nedalekých hustě zalesněných, na jih odsud se
prostírajících kopců, zastavili Keltové - jeden nepočetný rod - a zanechal po
sobě průkazné stopy, objevené archeologem Teličkou. Po nich tak učinil i jeden
či více slovanských kmenů, kterým se toto místo na soutoku dvou rybnatých
potoků zalíbilo. Ti nám tu zanechali dokonce důkazy o tom, že ryby tvořily
podstatnou část jejich každodenního jídelníčku. Vytvořili nový způsob lovu -
vyráběli z vrbového proutí vrše pro odchyt živých ryb. První písemný doklad

přestupem zurčícího horského potoka.
Hledání pokladu (samozřejmě úspěšné), táborák, stavění lesních domečků

a mnoho a mnoho dalších hezkých chvil a vzpomínek si v pátek odvážely
všechny děti nazpět
vlakem do Nezamyslic.

Velice děkujeme
všem, kteří přispěli velkým
dílem k radosti dětí tím, že
darovali  prezentační
předměty a sladkosti.

Takže…..zase příští
rok…se těšíme ?

( fotodokumentace ze
školy v přírodě na
www.zsnezamyslice.cz )
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Sportovní hala

Při zahájení výstavby nové sportovní haly se začaly lavinovitě šířit varovné
hlasy o tom, že bývalé koupaliště v sokolské zahradě bylo v . 1945 zaplněno
vojenskou municí, ba dokonce  je tam zahrnut obrněný německý transportér
HaCK používaný motorizovanými pěchotními jednotkami.Celý prostor
jmenovaného koupaliště byl pečlivě mnohledačkou prozkoumán a byl objeven
jeden brzdový špalek ze železničního vozu, úlomek neznámého ozubeného
kolečka a neurčený předmět, takže zvěsti o tom, že Němci při ústupu do vody
v bazénu naházeli množství munice, nejsou pravdivé. To dokazuje i skutečnost,
že jejich ústup byl tak rychlý, že na tuto práci nezbýval čas.Ale odborník, který
průzkum prováděl, je nadšený fanda pro vojenskou historii. Má velký zájem
o fotografie poškozených a zničených obrněnců při velké tankové bitvě
v prostoru Tvorovic, Klenovic, Čelčic a Ivaně.Tyto byly přetaženy do prostoru
našeho nádraží, kde stály déle jak dva týdny. Najde se v některém šuplíku
aspoň jedna fotka z tohoto vrakoviště...? Starosta by měl krásnou odměnu pro
tohoto mladého muže, který nelehkou práci na průzkumu udělal zdarma. Je to
už dávno a fotoamatérů v té době mnoho nebylo. Pamatuji si, že tam bylo více
jak třicet německých a 17 sovětských tanků a v některých dokonce ohořelé
pozůstatky osádek.

               kronikář

o rybníku máme až z r. 1939, kdy se otázkou rybníka a jeho údržbou zabývala
obecní rada, protože náklady na jeho údržbu a čištění byly pro obecní pokladnu
příliš vysoké. Proto bylo přijato usnesení o jeho pronájmu pro právě založené
Velanovo rybářské družstvo. Soutok dvou potoků, dětkovského a pačlavského,
býval odnepaměti příčinou záplav velké části katastru obce Nezamyslice –
Těšic, a proto se stal hlavním bodem jednání o protipovodňových opatřeních
městyse Nezamyslice. Bylo přijato rozhodnutí rybníček přebudovat na účinnou
regulační reteční nádrž s návazností odtoku vody do nedaleké řeky
Hané.Vodohospodářská stavební firma odvedla velmi dobrou práci s citlivým
přístupem ke krajině i celému okolí. Místo bude i nadále sloužit místním
občanům k oddechu i rekreaci a v budoucnu snad i k rybolovu. Brzká kolaudace
bude spojena s kulturním programem, kterého by se měli zúčastnit v hojném
počtu i nezamysličtí občané, a seznámit se tak s malým, ale zajímavým vodním
dílkem, spojeným s historií, současností i budoucností našeho domova.

-ota-
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Po výsledkové stránce bylo nejúspěšnějším mužstvem uplynulé sezóny
mužstvo mužů B, které obsadilo v tabulce IV. třídy okresní soutěže první místo,
a postoupilo tak do vyšší soutěže. Po podzimní části jsme měli na čele tabulky
náskok 6 bodů. Tento náskok jsme na jaře ještě vylepšili a skupinu vyhráli
s náskokem bodů 10. A to i přesto, že poslední zápasy se již nesly v duchu
oslav postupu a příležitost dostali i netradiční hráči (např. brankář Petr Župka
si zahrál v útoku).

H l a v n í m
přínosem postupu by
mělo být to, že ve III.
třídě je záruka většího
počtu zápasů (ve IV.
bylo jen 9 mužstev),
a to s kvalitnějšími
soupeři a tím i větší
prověření našich
hráčů, kteří plní funkci
rezervy pro A
mužstvo. Na úspěšné
sezóně se podíleli jak
zkušení hráči (nutno
vyzdvihnout stabilní výkony Drahoše Prášila), tak i někteří dorostenci. I díky
vítězné šňůře se mužstvo většinou scházelo na zápasy v hojném počtu, a proto
bylo někdy největším problémem trenéra, koho nepostavit. Nejlepšími střelci
sezóny byli Honza Wagner a Milan Sipěna (oba dali přes deset branek).

Umístění ostatních mužstev:
muži A 11. místo v I.B třídě
starší dorost 13. místo v krajském přeboru
mladší dorost 14. místo v krajském přeboru
žáci 5. místo v okresním přeboru

Vlastimil Michlíček

TJ Haná Nezamyslice
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Letošní soutěžní sezóna v mažoretkovém sportu je za námi a my můžeme
být pyšné na skvělé výsledky. Děvčata během sezóny ukázala, že patří mezi
silnou konkurenci pro ostatní soubory a že se nemají za co stydět. Všem
děvčatům gratuluji k jejich krásným výsledkům v oblastních kolech a musím
říct, že jely na maximum a věřím, že příští rok výsledky v semifinále  budou
zase o trošičku lepší. Svým svěřenkyním přeji mnoho tanečních úspěchů ve
školním roce 2009/2010 a hlavně hodně radosti a spokojenosti ze svých
vystoupení. Také přeji hodně štěstí Kateřině Vozihnojové a Martině Pavlů
v soutěži Mažoretka roku 2009, kde reprezentují naši skupinu.

Také bych Vás ráda pozvala na II. ročník přehlídky souborů mažoretek,
který se bude konat v sobotu 19. září 2009 tentokrát v Němčicích nad Hanou
(z důvodu rekonstrukce sportovní haly). V dopoledních hodinách   nám bude
hrát k pochodu opět naše známá kapela Věrovanka. Odpoledne pak můžete
zhlédnout na sportovním stadionu/sokolovně jednotlivá  pódiová vystoupení
všech přihlášených mažoretek. V doprovodném programu pak uvidíte:
Nezamyslické maminky, Nezamyslické mažorety a Nezamyslické BabyOrionky

a další. Přijeďte
podpořit soubory
Nezamyslických
mažoretek.

Od října 2009
N eza my s l ic k é
m a ž o r e t k y
otevřou v případě
zájmu nový oddíl
p ř í p r a v k y .
Přípravka II je
určena pro
děvčata a chlapce
ve věku 3,5 -5 let.
Případní zájemci

se hlaste na e-mail: nezamyslickemazoretky@seznam.cz. V e-mailu napište:
jméno a příjmení Vašeho dítěte, věk a bydliště.

Jana Snášelová

Úspìchy Nezamyslických mažoretek, Orionek
a MiniOrinek v soutìžní sezónì 2009
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D a tu m S o u tě ž N á z e v  s k u p i n y N a č i n í U m ís tě n í

2 1 .3 . S ta r s  C u p  O s tr a v a N e z a m y s li c k é
m a ž o r e tk y B a to n 3 . m ís to

2 1 .3 . S ta r s  C u p  O s tr a v a N e z a m y s li c k é
m a ž o r e tk y P o m  p o m 4 .- 5 . m ís to

2 1 .3 . S ta r s  C u p  O s tr a v a N e z a m y s li c k é
M i n i O r i o n k y B a to n 4 . m ís to

2 1 .3 . S ta r s  C u p  O s tr a v a N e z a m y s li c k é
M i n i O r i o n k y P o m   p o m 4 .- 5 . m ís to

2 8 .3 . O  p o h á r  z e  z á m k u  -
K o lín

D u o :  N .  B ě h a lo v á
a  K . Š p ič k o v á B a to n 9 . m ís to

1 9 .4 . K v a li f i k a c e  -  T ě š a n y N e z a m y s li c k é
m a ž o r e tk y B a to n 3 . m ís to  - p o s tu p -

V a lt i c e

1 9 .4 . K v a li f i k a c e  -  T ě š a n y N e z a m y s li c k é
m a ž o r e tk y P o m  p o m 1 .  m ís to  - p o s tu p -

R ty n ě

1 9 .4 . K v a li f i k a c e  -  T ě š a n y D u o :  N .  B ě h a lo v á
a  K . Š p ič k o v á B a to n 4 . m ís to

1 9 .4 . K v a li f i k a c e  -  T ě š a n y

M i n i fo r m a c e :
K . M a lík o v á ,
S . M o r a v c o v á ,
M .  M o lle r o v á
a  I.  O r a lo v á

B a to n 2 . m ís to

1 9 .4 . K v a li f i k a c e  -  T ě š a n y

M i n i fo r m a c e :
K . a  Z . V o z i h n o jo v y,
M .  P a v lů ,
K . Š p i č k o v á
a  N . B ě h a lo v á

P o m  p o m 1 .  m ís to  -  p o s tu p  -
V y š k o v

1 9 .4 . K v a li f i k a c e  -  T ě š a n y N e z a m y s li c k é
M i n i O r i o n k y B a to n 8 . m ís to

1 9 .4 . K v a li f i k a c e  -  T ě š a n y N e z a m y s li c k é
M i n i O r i o n k y P o m  p o m 5 . m ís to  -  p o s tu p  -

R ty n ě

2 6 .4 .
Z á k l.  s o u tě ž  d u a
M o r a v y  -  V e s e lí n a
M o r a vě

D u o  N . B ě h a lo v á
a  K . Š p ič k o v á B a to n 4 . m ís to

8 .5 . 1 . m o r a v s k é
o b la s tn í k o lo  - H lu k

N e z a m y s li c k é
m a ž o r e tk y B a to n 3 . m ís to

8 .5 . 1 . m o r a v s k é
o b la s tn í k o lo  - H lu k

N e z a m y s li c k é
m a ž o r e tk y P o m  p o m 2 . m ís to

8 .5 . 1 . m o r a v s k é
o b la s tn í k o lo  - H lu k

N e z a m y s li c e
O r i o n k y B a to n 7 . m ís to

8 .5 . 1 . m o r a v s k é
o b la s tn í k o lo  - H lu k

N e z a m y s li c k é
M i n i O r i o n k y B a to n 9 . m ís to

8 .5 . 1 . m o r a v s k é
o b la s tn í k o lo  - H lu k

N e z a m y s li c k é
M i n i O r i o n k y P o m  p o m 2 . m ís to

1 7 .5 . S e m i f i n á le  M o r y v y  -
V a lt i c e

N e z a m y s li c k é
m a ž o r e tk y B a to n 9 . m ís to

2 3 .5 . S e m i f i n á le  -  R ty n ě
v  P o d k r k o n o š í

N e z a m y s li c k é
m a ž o r e tk y P o m  p o m 7 . m ís to

2 3 .5 . S em if iná le  -  R ty ně
v  P o d k r k o n o ší

N ezam y slic k é
M in iO r io n k y P o m  p o m 1 0 .  m ísto
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Hvězdička, čtvrtletník městyse Nezamyslice. Redaktoři: členové ZM,  pracovníci ÚM, kronikář
městyse  Mgr. Bohumil Outrata a ostatní dopisovatelé z  řad členů organizací a občanů městyse;
grafická úprava: Ing.arch. Lukáš Doubrava; tisk a vydavatel: ÚM Nezamyslice, Tjabinova
111; vydáno 24. června 2009.

Nevím, jestli většina z vás ví, kdo přišel s nápadem začít vydávat náš
zpravodaj „Hvězdička“ a kdo mu dal jeho dnes navyklý název. Je také autorem
téměř všech obrázků na titulní straně tohoto zpravodaje i měsíčníku naší farnosti
„Rosa“, jehož vydávání rovněž inicioval. Do obou periodik dosud píše. Zásobuje
svými články také vydavatele „Hanáckého kalendáře“. Dále je autorem
brožurek : Historie farního kostela sv. Václava, Náš pan děkan, 100 let kapličky
P. Marie a Tři dny osvobozovacích bojů v obci Nezamyslice. Napsal také
zdařilou knihu Nezamyslice a místní část Těšice v letech 1276 – 2006. Posledním
velmi roztomilým dílkem je knížečka plná perokreseb a povídání s výstižným
názvem Sakrální stavby na Moravě. Nemá smysl vás již déle napínat. Stejně
již všichni víte, že se jedná o našeho kronikáře, pilného učitele ve výslužbě,
který se po letech své aktivní služby vrátil do Nezamyslic, které má rád stejně
jako lidičky v nich žijící. Proč tolik povídání o panu Mgr. Bohumilu Outratovi?
Protože si tuto pozornost zaslouží pro svou pracovitost, protože ho máme také
rádi a také proto, že je k tomu důvod. Dožil se totiž krásného životního jubilea
- 80. narozenin. My mu touto cestou chceme při této příležitosti vzdát poctu
a popřát mu hodně zdraví, štěstí, Boží požehnání a hodně sil k jeho tvořivé
práci.

     Občané městyse Nezamyslice

Jubileum kronikáøe


